АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль
	11.11.2015
	№ 382

О реализации отдельных положений федерального законодательства, регулирующего деятельность муниципальных учреждений, и внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 07.02.2011 № 24
В соответствии с пунктами 3

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=D638F5418A254DBD7BC6FD777F12F03905AEB18BAB13808AF9C739B8F6B8C6C92900B6C1AAC3eEC8H" статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 9.2, 10, 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Лихославльского района (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения платы за оказание (выполнение) муниципальными бюджетными учреждениями Лихославльского района муниципальных услуг (работ), относящихся к их основным видам деятельности (Приложение 2).

3. Внести в постановление администрации Лихославльского района от 07.02.2015 № 24 "О Порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений МО «Лихославльский район»" следующие изменения:

1) в пункте 3 Приложения 1:

а) подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) согласовывает размер платы для физических или юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральнымизаконами, в пределах установленного муниципального задания, определяемой бюджетным учреждением в порядке, утвержденном постановлением администрации Лихославльского района;»;

б) подпункт «р» изложить в следующей редакции:

«р) утверждает план финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения в порядке, установленном постановлением администрации Лихославльского района;»;

2) пункт 3 Приложения 3 дополнить подпунктом «г1» следующего содержания:

«г1») направляет на рассмотрение наблюдательного совета автономного учреждения проект плана финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения, составляемого автономным учреждением в порядке, установленном постановлением администрации Лихославльского района;".

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава администрации

Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

	Приложение 1

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 11.11.2015 № 382

Порядок

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Лихославльского района
1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями Лихославльского района (далее соответственно - ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, муниципальные учреждения).

2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются органами местного самоуправления муниципального образования Лихославльского района, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных учреждений, а также главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета, имеющими в ведении муниципальные казенные учреждения (далее - органы, осуществляющие полномочия учредителя), в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее - базовые перечни).

3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, утверждаются органами, осуществляющими полномочия учредителя.

4. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая информация:

а) наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа;

б) наименование органа местного самоуправления муниципального образования Лихославльского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя);

в) код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляются в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации;

г) наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;

д) содержание муниципальной услуги или работы;

е) условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы;

ж) вид деятельности муниципального учреждения;

з) категории потребителей муниципальной услуги или работы;

и) наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы);

к) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;

л) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов.

5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге и работе в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

6. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.

7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени органа, осуществляющего полномочия учредителя.

8. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через Единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

9. Органы, осуществляющие полномочия учредителя, в течение 30 дней со дня внесения изменений в базовые перечни обеспечивают внесение изменений в утвержденные ведомственные перечни муниципальных услуг и работ.

Приложение

к Порядку формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Лихославльского района
УТВЕРЖДАЮ

____________________
наименование должности руководителя

исполнительного органа

муниципальной власти

_____________________________

подпись                        расшифровка подписи

"___" ____________ 20__ г.
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Лихославльского района в качестве основных видов деятельности

____________________________________________________________________________________________________

(наименование исполнительного органа муниципальной власти Лихославльского района, исполняющего функции и полномочия

учредителя муниципальных учреждений Лихославльского района)
	N п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)
	Тип
	Бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы
	Условия оказания муниципальной услуги (работы)
	Объем муниципальной услуги (работы)
	Качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование учредителя <1>
	Код учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса <2>
	Наименование муниципального учреждения Лихославльского района
	Код муниципального учреждения <3>
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

	наименование показателя
	значение показателя
	наименование показателя
	значение показателя
	наименование показателя
	единицы измерения
	наименование показателя
	единицы измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

--------------------------------

<1> Наименование органа исполнительной власти Лихославльского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Лихославльского района.

<2> Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляются в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации.

<3> Код муниципального учреждения Лихославльского района в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

	Приложение 2

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 11.11.2015 № 382

Порядок

определения платы за оказание (выполнение) муниципальными
бюджетными учреждениями Лихославльского районамуниципальных
услуг (работ), относящихся к их основным видам деятельности

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения унифицированных подходов к определению платы за оказание (выполнение) муниципальными бюджетными учреждениями Лихославльского района (далее - муниципальное учреждение) муниципальных услуг (работ), относящихся в соответствии с их уставом к основным видам деятельности (далее - Муниципальные услуги).

2. Муниципальное учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания оказывать Муниципальные услуги (выполнять работы), относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным его уставом, в сферах науки, образования, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах, для граждан и (или) юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

3. Муниципальное учреждение по согласованию с учредителем утверждает правовым актом размер платы за оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
4. Порядок расчета платы должен содержать:

а) методику расчета размера платы;

б) порядок корректировки размера платы за оказание (выполнение) муниципальным учреждением муниципальных услуг (работ);

в) срок утверждения муниципальным учреждением размера платы за оказание (выполнение) муниципальным учреждением муниципальных услуг (работ).

5. Стоимость муниципальной услуги (работы) не может быть ниже нормативных затрат (затрат) на оказание (выполнение) муниципальным учреждением данной муниципальной услуги (работы) в пределах муниципального задания.

6. Муниципальное учреждение вправе снизить размер платы за оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), указанный в договоре с получателем муниципальной услуги (заказчиком работы), с учетом покрытия недостающей части платы за оказание соответствующей муниципальной услуги (выполнение работы) за счет собственных средств муниципального учреждения, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения размера платы за оказание муниципальных услуг (выполнение работ) устанавливаются правовом актом муниципального учреждения и доводятся до сведения получателя муниципальной услуги (заказчика работы).